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ÇEŞİTLİ PROTEZ YAPIŞTIRICILARININ TAM PROTEZLERİN 
TUTUCULUĞU ÜZERİNE ETKİLERİ 
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Hüsnü YAVUZYILMAZ*** 

Ö Z E T 

Bu araştırmada krem, toz ve plaka formundaki üç ayrı t ip protez 
yapıştırıcısının tam protezlerin tutuculukları üzerine etkis i , gel işt ir i
len bir aparey yardımı i le, uygulama öncesi, uygulandıktan hemen 
sonra ve 30. dk., 2 saat, 6 saat ve 8 saatlerden sonra ölçülmüştür. 
Sonuçta, her üç forumda tutuculuk kuvvetini belirl i ölçülerde arttırdığı 
saptanmıştır. 

Anahtar kelimeler : Protez Yapıştırıcısı, Tam Protez, Tutuculuk. 

SUMMARY 

In this investigation, the effect of various denture adhesives on 
the retention of complete denture were studied. The retention of 
upper complete denture w i t h out adhesive appiliance were marked 
as gr/F.After the adhesive application the retention values were 
marked at 0,30 min., 2 h, 6 h and 8 hour t ime intervals. An increas in 
retention were founded by all of the adhesives. 
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PROTEZ YAPIŞTIRICILARI 

GİRİŞ 

Tam protezlerin tutuculuğu hemen hemen her zaman hasta ve 
hekimleri i lgi lendiren bir konu olmuştur. Tutuculuğun arttırı lması ve 
daha tatminkâr bir seviyeye getir i lmesi için, anatomik, fiziksel ve 
mekanik faktörlerin üzerinde yapılan bi l imsel çalışmaların yanısıra, 
daha ampirik diyebileceğimiz bazı arayışlar içinde olunmuştur. Bu 
amaçla lastik süksüyonlar, kamba, süksüyon boşluklu, kurşun ağırlıklı, 
yaylı ve mıknatıslı gibi, bugün hepsi terkedilmiş pek çok yöntem de
nenmiştir. 

Günümüzde tutuculuğu arttırmak için yaygın olarak kullanılan 
materyal protez yapıştırıcıları adı altında toplanan maddelerdir. Bu 
maddeler ilk kez 18. yüzyılda kullanılmaya başlanmış, 1935 yılında 
ADA spesifikasyonuna girerek kullanımı kabul edilmiştir. 

Protez yapıştırıcıları kullanıma, toz, plaka ve krem şeklinde arz 
edi lmişt ir. Her üç şekilde de esas yapıyı bitki ori j inl i zamklar teşkil 
ederler. Yapıştırıcılar, protezin destek mukozaya bakan yüzeylerine 
uygulanarak, ağıza yerleşt ir i ldiklerinde tükrük teması ile şişerek 
viskoz ve yapışkan bir hale gelirler. Böylece adhezyon, kohezyon, at
mosferik basınç ve yüzey geri l imi kompleksine etki ederek protezin 
retansiyonunu arttırırlar. Bu işlevleri sırasında protezle mukoza ara
sındaki boşlukları doldurarak iyi adapte olmuş bir besleme materyali 
gibi davranırlar. 

Bi leşimlerinde; Karaya, arap, tracakant gibi doğal zamklar, jela
t in , sentetik polimerler, vini l alminyum sülfat, poliakri lamid, sodyum 
karboksimeti l sellülöz, mineral tuzların yanısıra plastizerler, koruyu
cular, renk ve koku veren maddeler, ayrıca bazı t iplerinde antimikro-
biyel ajanlar bulunur (3, 4, 5). 

Bu araştırmanın amacı, üç ayrı formdaki protez yapıştırıcısının 
tam protezin tutuculuğu üzerine etkisinin invivo olarak araştırılması
dır. 

MATERYAL VE METOD 

Bu amaçla biri toz (Süper Corega, Al i Raif İlaç San. A.Ş.), biri 
plaka (Secure; Johenson & Johenson Inc.) ve biri krem (Poligrip, Dent-
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co Inc.) şeklinde üç ayrı protez yapıştırıcısı (Resim 1), Protezleri dü
şüren minimal kuvvetlerin saptanması için Corex (HAAG S + RELTAG 
HL94) marka dinamometreden yararlanıldı (Resim 2). 23 adet tam 

Resim 1 : Araştırmada kullanılan protez yapıştırıcıları. 

Resim 2 : Tutunma kuvvetini ölçmek için kullanılan dinamometre. 
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protez kullanan çeşit l i yaş ve cinsiyette hasta ve bunların protezlerine 
uygulanan kuvvetin hep aynı geometride olmasını temin etmek için, 
gel işt ir i len bir aparey kullanılmıştır (Resim 3). 

Resim 3 : Araştırmada kullanılan deney düzeneği. 

Araştırma kapsamına alınan hastaların protezlerinin tutuculuğu
na etki eden, kretlerin yapısı, şekl i , hacmi, protezlerin yapımında kul
lanılan materyal, teknik ve başka faktörler gibi pek çok parametrenin 
söz konusu olması nedeniyle aynı hastalar hem kontrol hemde deney 
grubu olarak kullanılmıştır. Bu amaçla protez yapıştırıcısını kullanım
dan önceki tutuculuklarının tesbit i için protezlerini düşüren minimal 
kuvvet saptanmıştır. 

Apareyin küçük tablasına hastanın subnasal noktası değdiri lmiş 
alnı da üst kısım da yer alan banda yaslanarak hastanın üst çenesi sa
bit bir konuma getir i lmişt ir . Hasta bu durumda iken üst protezin 
santral dişlerinin kontakt noktalarına açılan bir delikten ince çelik tel 
geçir i lmiş, makaralarla yönlendiri ldikten sonra dinamometre ile pro
tez mukozadan ayrılıncaya dek çeki lmişt ir (Resim 4). Uygulanan kuv
vet gr/F olarak tesbit edi lmişt ir. 
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Resim 4 : Kuvvetin uygulanması. 

BULGULAR 

Her üç protez yapıştırıcısı için yapılan ölçümler ve ortalamaları 
tablo 1 de görülmektedir. Rakamları değerlendirmek, her protezin tu
tuculuğu farklı olduğundan, kullanılan yapıştırıcının tutuculuk üzerin
deki etkisi yüzde oranı olarak hesaplanmıştır. Sonuçlar tablo II de 
görülmektedir. Alınan sonuçların ortalamaları tablo III'te görülen sü
tun grafiklerinde bel irt i lmişt ir . 
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TABLO I : Protez yapıştırıcıları ve tutunma kuvvetlerinin değerleri. 
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TABLO II : Yüzde oranı olarak tutunma kuvveti değerleri ve ortak
lamaları. 
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TARTIŞMA VE SONUÇ 

Her üç t ipteki yapıştırıcılar uygulandıktan sonra alt ve üst tam 
protezin tutuculuğunu önemli ölçüde arttırdıkları gözlenmiştir. Tutu
culuk açısından her üç t ipte aralarında önemli bir fark göstermemekle 
bir l ikte, en yüksek değere krem formundaki preparatta ulaşılmıştır. 

Tutuculuğun maksimum derecede olan ölçüm tozda, 30. dakika
da iken, Plaka da uygulamadan hemen sonra yapılan, kremde ise uy
gulamayı takip eden 2. saatte yapılan ölçümdür. Yapıştırıcıların etkisi 
protez yapıştırıcısız ne kadar iyi tutuyorsa o kadar fazla olmaktadır. 
Retansiyon kuvveti az olan protezlerde yapıştırıcıların yararı az olmak
tadır. 

Kapur(5), yaptığı bir araştırmada yapıştırıcıların tutuculuğu art
tırdığı ancak çiğneme performansında her hangi bir katkıları olmadı
ğını bel irtmişt ir. Mirza da (7) yapıştırıcıların tutuculuğu arttırıcı özel
likleri uygulamanın ilk iki saatinde maksimum değere ulaştığını bu 
süreden sonra tedrici bir azalma gösterdiklerini bel i r tmişt ir . 

Sonja(10) ve Niedemeler (7), protez yapıştırıcılarının tüm t ipler i
ni uyumlu ve uyumu zayıflamış protezlere uygulamış, sonuçta her iki 
protez sınıfında tutuculuğun arttığı, ancak uyumu zayıf olan protez
lerde tutuculuktaki artmanın daha az ve kısa süreli olduğunu sapta
mışlar. 

Protez yapıştırıcılarının mukoza üzerindeki etki ler i de araştırıl
mıştır. Bu konuda yapılan çeşit l i araştırmalardan ortaya çıkan kanı 
bunların mukoza üzerindeki kötü etki lerinin olmadığı yöndedir (10). 
Hatta bazı araştırmacılar tarafından protezle mukoza arasındaki boş
lukları kapatarak çok ince besleme materyali gibi davrandıkları, kuv
veti eşit olarak dağıttıkları, bunun sonucunda da kretlerde rezorbsiyo-
nu azalttıkları ileri sürülmektedir (1). 

Bu konuda yapılan araştırmalar, Protez yapıştırıcılarının bir süre 
için tutuculuğu arttırdıkları saptanmıştır (2. 6, 9). 

Sonuç olarak protez yapıştırıcılarının protezlerin tutunma kuv
vetini arttırdığı saptanmıştır. Ancak bu alanda çalışan çeşit l i araştır
macıların arasında bu ajanların hasta oral mukozası, kretleri ve mik
robiyolojik florası üzerine etki leri konularında belir l i bir f ik ir bir l iği 
yoktur. 
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Bu nedenlerle protez yapıştırıcıları uzun süreli kullanımlarının 

ihtiyatla karşılanması, ancak dişli prova sırasında kaide plaklarının tu

tuculuğunun arttırı lması gibi durumlarda kullanmalarının yararlı ola

bileceği kanısına varılmıştır. 
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